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KOMENTAR KE STATISTICE VOZIDEL REGISTROVANYCH V CR V 1. POLOLETI 2024

Letosni ¢erven byl v poctu registraci novych osobnich automobilii nejvyse za poslednich Sest let (kromé
vykyvu v kovidovém obdobi), mezirocné vzrostl o 9,05 %. Registrace za 1. pololeti dosahly 119 221 ks, coz
predstavuje meziro¢ni narust o 3,18 %.

Registrace Cisté elektrickych OA letos vzrostly o 39,3 % (na 4 167 ks), jejich podil na celkovych registracich se
zvysil na 3,5 % (loni v 1. pololeti to bylo 2,6 %, ve 2. pol. 3,45 %). Pocet hybridnich vozidel vzrostl o 35 %.

Nejprodavanéj§imi znackami ¢isté elektrickych osobnich automobilG byly Tesla, Skoda, Volvo a Hyundai.

Z pohledu paliv mezi osobnimi automobily vede benzin s 66 %, z hlediska obchodnich tfid prvni misto i nadale
zaujimaji vozy SUV s vice nez 47 %.

Motocykly i pres Cervnovy pokles zaznamenavaji letos rekordni pocet registraci. Také v ostatnich kategoriich
s vyjimkou velkych nakladnich vozli registrace meziro¢né vzrostly.

CELKOVY PREHLED NOVYCH REGISTRACI SILNICNICH VOZIDEL

Registrace vozidel v CR
Srovnani 1-6/2024 a 1-6/2023

= E— — — — V obdobi 1-6/2024 bylo v CR registrovéno celkem 119 221
e e e T e novych osobnich automobil(i, 12 128 lehkych uZitkovych
e e e automobil(, 634 autobusd, 4 788 nakladnich vozidel,

Tour
77289 | so000% || s07s3 | o000 || sesosz | son00e || se1770

o — 15 987 motocyklG. Za stejné obdobi minulého roku to bylo

R 115 548 osobnich automobil, 10 726 lehkych uzitkovych
automobill, 306 autobusd, 5 250 nakladnich vozidel a
e e - 15 459 motocykl@.

Kategorie

Lehis ulitkovd vozida 10726 21% EEPTR T

Nakiadni sutomobl 5250 a3 Toa | Lgew

Privesy a nave: 20719 0% |[ 3105 | 206

OSOBN{ AUTOMOBILY KATEGORIE M1

Celkové registrace novych osobnich voz& v €R
Srovnani poslednich let

Celkové registrace novych osobnich vozi v 1. pololeti 2024
ve srovnani s 1-6/2023 vzrostly 0 3,18 % (z 115 548 ks na
119 221 ks, tj. 0 3673 ks).

V ¢ervnu mezirocné vzrostly o 9,05 %.

Podil registrovanych firemnich automobil( v 1. pololeti
¢inil 74 %, privatnich 26 %.
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Registrace novych osobnich voz& v CR po znackéach
Top znatky 1-6/2024

Prvni je znacka Skoda s 39 902 registrovanymi osobnimi
vozy (33,47 %), nasleduji Hyundai — 11 537 ks (9,68 %),

;o s BT Toyota — 10 033 ks (8,42 %), Volkswagen —
e — 7 734 ks (6,49 %), Kia — 5 043 ks (4,23 %), Dacia —

R = 4 679 ks (3,92 %), Mercedes-Benz — 3 897 ks (3,27 %),

" = BMW — 2 926 ks (2,45 %), Volvo — 2 769 ks (2,32 %), Ford —

2756 ks (2,31 %), atd.
sDA

Registrace novych osobnich voztl v CR po typech

Top typy 1672024 Nejprodavanéjéimi osobnimi vozy jsou Skoda OCTAVIA
s 11 691 ks (9,81 %), déle Skoda KODIAQ —
ey 5169 ks (4,34 %), Hyundai i30 — 5 094 ks (4,27 %), Skoda
ppmml o moE SCALA — 5 011 ks (4,20 %), $koda KAMIQ —
comemim B 4 870 ks (4,08 %), Skoda KAROQ — 4 556 ks (3,82 %),
Do o B Skoda FABIA — 4 482 ks (3,76 %), Skoda SUPERB —
T 3643 ks (3,06 %), Hyundai TUCSON — 3 159 ks (2,65 %),
on Dacia DUSTER — 2 530 ks (2,12 %), atd.

Registrace novych osobnich voztl v CR dle obchodnich t¥id
Obdobi 1-6/2024

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté SUV

Tz s 56 291 registrovanymi vozy (47,22 %), na druhém misté
Niz&i stfedni 19676 16,50%
e je nizsi sttedni tfida s 19 676 ks (16,50 %), nasleduji stredni

MRV 8318 6,98%
Vyssi stiedni 5289 4,44%
1774 1,49%
1011 0,85%

253 021%
1088 0,91%

—15 164 ks (12,72 %), malé — 10 357 ks (8,69 %), MPV —
8318 ks (6,98 %), vyssi stredni — 5 289 ks (4,44 %), mini —
1774 ks, sportovni — 1 011 ks, luxusni — 253 ks.

sDA
Registrace novych osobnich vozl v CR dle paliv
Obdobi 1-6/2024
vy Z hlediska paliva vede benzin s 66,07 % (78 764 ks), na
Bendnre e druhém misté je nafta s 25,88 % (30 852 ks), nasleduje
Narweel, prlie elektro — 4 167 ks, benzin+elektro — 2 790 ks, benzin+LPG

—2268 ks, CNG — 216 ks.

SDA




Registrace novych osobnich vozll s hybridné-elektrickym pohonem v CR

Druh hybridu
Hybrid BA
Hybrid NM
Plugin BA
Plugin NM

sDA

Registrace novych osobnich voz{ s alternativnim pohonem v CR
Obdobi

Pocet

190
a1

27%0

It

Obdobi 1-6/2024

Podil

32 72,74%

92 16,02%
10,66%

Hybrid

51 0,58%

1-6/2024

Pohon Potet
Elektro 4167
Plugin hybridy 2 941
Hybridy 23224
cne 216
PG 2268
o

Registrace novych osobnich voz{l v CR dle barvy

Barva
Seda

Bila

Modra
Cervend
Cerna
Zelena
Oranzova
Hnéda
Zlutozelend
Fialova

SDA

Registrace novych osobnich vozl v CR dle provedeni

Provedent
suv

Kombi
Hateh/Lift
MPV

Sedan

Mini
Sportovni
Vicetgelové
Kupé
Nezafazeno

SDA

1175 12,
319 8,
6410 70,

72 o
415 6

70%
96%
77%
66%
91%

3,50%
2,47%
19,48%
0,18%
1,90%

Obdobi 1-6/2024

Pocet
38 648
31181
13926
13685
11693
4011
2550
1770
1690

67

Podil
32,42%
26,15%
11,68%
11,48%
9,81%
3,36%
2,14%
1,48%
1,42%
0,06%

Plugin BA.

oG,

Hybrigy

Plugin kit

it

Hyorid B

Plugin hybridy

Obdobi 1-6/2024

Pocet
56291
2379
19498
8318
7381
1774
1011

Podil
47,22%
19,96%
16,35%
6,98%
6,19%
1,49%
0,85%
0,04%
0,02%
0,91%

Hatenyuit
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Osobnich voz( s hybridnim elektrickym pohonem bylo
registrovano 26 165 (+35 %), z toho plug-in hybrid(i 2 941
(+12 %).

Registrace hybridnich automobil bez vnéjsiho dobijeni
vzrostly mezirocné o 38 %.

Registrace vozU s alternativnim pohonem stouply na
32 816 vozidel z loriskych 24 569 vozidel (+33,6 %).

Podil vozl s alternativnim pohonem ¢ini 27,5 %.

Nejoblibenéjsi barvou je Seda s 38 648 ks registrovanych
osobnich vozl (32,42 %), na druhém misté je bila

s 31 181 ks (26,15 %), nasleduje modra —

13926 ks (11,68 %), ¢ervena — 13 685 ks (11,48 %), erna —
11 693 ks (9,81 %), zelena — 4 011 ks, oranZova — 2 550 ks,
hnéda — 1 770 ks, zlutozelena — 1 690 ks, fialova — 67 ks.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté SUV

s 47,22 % (56 291 ks), na druhém misté pak kombi s 19,96
% (23 796 ks), nasleduji hatch/lift — 16,35 % (19 498 ks),
MPV - 6,98 % (8 318 ks), sedany — 6,19 % (7 381 ks), mini —
1774 ks, sportovni — 1 011 ks, viceucelové — 43 ks, kupé —
21 ks.
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OJETE OSOBN{ AUTOMOBILY KATEGORIE M1

Registrace ojetych osobnich vozd v CR
Obdobi 1-6/2024

staf Potet __Podil

Registrace dovazenych ojetych OA v obdobi 1- 6/2024

Lo e e klesly mezirocné o0 12,0 % na 71 568 ks. Jejich primérné
stafi je 10,4 roku, pficemz podil vozidel starsich 10 let Cini
48,77 %, starSich 15 let je 22,82 %.
SDA N

LEHKE UZITKOVE AUTOMOBILY KATEGORIE N1

Celkové registrace novych lehkych uzitkovych voz v CR
Srovnani poslednich let

hﬂ] [[[ﬂ ﬂﬂ]ﬂﬂ] m IJ [ﬂ m Celkové registrace novych lehkych uzitkovych vozl v 1.
ﬂﬂ] ﬂﬂ M I} i) 1 A pololeti 2024 vzrostly oproti 1-6/2023 0 13,07 %

= (2 10 726 ks na 12 128 ks, tj. 0 1402 ks).

V Cervnu vzrostly meziro¢né o 18,28 %.

Registrace novych lehkych uzitkovych vozll v R po znaékach
Top znacky 1-6/2024

Prvni je znacka Renault s 2 057 registrovanymi lehkymi
uZitkovymi vozy (16,96 %), nasleduji Toyota —

Znacka Podet __podil

10. Mercedes-Benz 582 4,80%
Ostatni 787 649%

m 1506 ks (12,42 %), Ford — 1 488 ks (12,27 %), Volkswagen
R =——== —1354 ks (11,16 %), Opel — 997 ks (8,22 %), Iveco —
s G o % 905 ks (7,46 %), Peugeot — 893 ks (7,36 %), Citroén —

817 ks (6,74 %), Fiat — 742 ks (6,12 %), Mercedes-Benz —
582 ks (4,80 %), atd.

spa
Registrace novych lehkych uZitkovych voz{l v CR po typech Nejprodavanéjimi lehkymi uZitkovymi vozy jsou Renault
MASTER s 1 253 ks (10,33 %), dale lveco DAILY —
et 886 ks (7,31 %), Opel MOVANO — 666 ks (5,49 %), Toyota
= HILUX — 581 ks (4,79 %), Toyota PROACE CITY —
e B B 568 ks (4,68 %), Volkswagen CRAFTER — 545 ks (4,49 %),
w0 ;}53:552160 sfz 55:’2 5 Ford TRANSIT — 501 ks (4,13 %), Fiat DUCATO —

460 ks (3,79 %), Citroén BERLINGO — 452 ks (3,73 %),

SDA Peugeot BOXER — 441 ks (3,64 %), atd.




Registrace novych lehkych uzitkovych voz{ v CR dle obchodnich ttid

Obchodni tfida
D035t
D030t
D020t
Nezafazeno

SDA

Obdobi 1-6/2024

Pocet __Podil

7820
3571
448
289

64,48%
29,44%
3,69%
2,38%

bo3st

Registrace novych lehkych uzitkovych vozl v CR dle paliv
Obdobi 1-6/2024

Palivo
Nafta
Benzin
Elektro
Benzin+LPG
oG

SDA

Pocet

10

961
874
213
s1
29

Podil
90,38%
7,21%
1,76%
0,42%
0,24%

Registrace novych lehkych uzitkovych vozé v CR dle barvy

Barva
Bils

Sedd
Modrd
Cerna
Zelena
Cervens
Hlutozelend
Oranzovs
Hnéda
Fialové

SDA

Pot

9004
1503
428
381
309
253
101

Obdobi 1-6/2024

et

Podil

74,24%
12,39%
3,53%
3,14%
2,55%
2,09%
0,83%

100 0,82%
48 0,40%
1 001%

Registrace novych lehkych uzitkovych vozd v CR dle provedeni

Provedeni
ki
Pickup

Sasi

Jiné

Valnik
Skidpét
Nezafazeno

SDA

Obdobi 1-6/2024

Potet
9272
1272
996
134
121
a4
289

Podil

76,45%
10,49%
8,21%

1,10%
1,00%
0,36%
2,38%

SDA

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté vozy do
3,5ts 7 820 registrovanymi ks (64,48 %), na druhém misté
kategorie do 3,0t s 3 571 ks (29,44 %), nasledujido 2,0t —
448 ks (3,69 %).

Z hlediska paliva vede nafta s 90,38 % (10 961 ks), na
druhém misté je benzin's 7,21 % (874 ks), nasleduje
elektro — 213 ks, benzin+LPG — 51 ks, CNG — 29 ks.

Nejoblibenéjsi barvou je bild s 9 004 ks registrovanych
lehkych uZitkovych vozi (74,24 %), na druhém misté je
Seda s 1503 ks (12,39 %), nasleduje modrd —

428 ks (3,53 %), Cerna — 381 ks, zelena — 309 ks, ¢ervend —
253 ks, zlutozelend — 101 ks, oranzova — 100 ks, hnéda —
48 ks, fialova — 1 ks.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté skriné

s 76,45 % (9 272 ks), na druhém misté pak pick-upy
510,49 % (1 272 ks), nasleduji $asi — 8,21 % (996 ks), jiné —
134 ks, valniky — 121 ks, skldpéce — 44 ks.
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NAKLADN{ AUTOMOBILY KATEGORIE N2, N3

Celkové registrace novych nakladnich vozl v CR
Srovnani poslednich let

Celkové registrace novych nakladnich vozi v obdobi
1-6/2024 proti 1. pol. 2023 klesly 0 8,80 % (z 5 250 ks na
4 788 ks, tj. 0 462 ks).

V Cervnu vzrostly meziro¢né o 2,56 %.

Registrace novych nakladnich vozd v CR po znatkach
Top znatky 1-6/2024

Prvni je znacka Mercedes-Benz s 935 registrovanymi

nakladnimi vozy (19,53 %), nasleduji Scania —

g s"f 353 1;3{ 759 ks (15,85 %), Volvo — 752 ks (15,71 %), DAF —

5 ‘W ;; Ej} 651 ks (13,60 %), MAN — 633 ks (13,22 %), lveco —

s ? 575 ks (12,01 %), Renault Trucks — 282 ks (5,89 %), Tatra —
* mom g L LLLLLLLL 102 ks (2,13 %), Ford — 65 ks (1,36 %), Fuso —

19 ks (0,40 %), atd.
S“DnA

Registrace novych nakladnich vozd v CR dle provedeni
Obdobi 1-6/2024

Provedeni Pocet _Podil

— Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté tahace
é 551,88 % (2 484 ks), na druhém misté pak Sasi
530,68 % (1 469 ks), nasleduji jiné — 6,56 % (314 ks), skiiné
— 43 ks, sklapéce — 28 ks.
SDA oo

AUTOBUSY KATEGORIE M2, M3

Celkové registrace novych autobust v CR
Srovnani poslednich let

ﬂ] lﬂl m W b b hﬂ Celkové registrace novych autobusl letos vzrostly oproti
yowow o m o x5 m 9o 1-6/2023 0 107,19 % (z 306 ks na 634 ks, tj. 0 328 ks).
p V ¢ervnu vzrostly mezirocné o 213,85 %.




Registrace novych autobus v CR po znackéach
Top znatky 1-6/2024

Znatka

1. Iveco Bus

2. setra

3. MAN

4. SOR

5. Mercedes-Benz

6. Rosero-p

7. Isuzu

8. Irizar

9. Solaris
10.-11. Ford
10.-11. VDL

Ostatni

SDA

Pocet
299
83
82
68
36
2
15

8

NIFQIOPY

Podil
47,16%
13,09%
12,93%
10,73%
5,68%
3,47%
2,37%
1,26%
0,95%
0,63%
0,63%
1,10%

Registrace novych autobust v CR dle provedeni
Obdobi 1-6/2024

Provedent
Linkovy
Mistsky
Délkovy
Jiné
Nezafazeno

SDA

Pocet

Podil
55,05%
27,29%
15,93%
0,16%
1,58%

wstsky.

MOTOCYKLY KATEGORIE L

Celkové registrace novych motocykl& v CR
Srovnani poslednich let

Registrace novych motocykld v CR po znackach
Top znatky 1-6/2024

Znatka

1. Honda
2. CF Moto
3. Yamaha
4. BMw
5. KM
6. Aprilia
7. piaggio
8. Kawasaki
9. Maxon

10. Triumph

Ostatni

SDA

Pocet

Podil

3598 22,51%
1679 10,50%

1013
o11
713
616
528
495
420
355

6,34%
5,70%
4,46%
3,85%
3,30%
3,10%
2,63%
2,22%

5659 3540%
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Prvni je znacka Iveco Bus s 299 registrovanymi

autobusy (47,16 %), nasleduji Setra — 83 ks (13,09 %), MAN
—82 ks (12,93 %), SOR — 68 ks (10,73 %), Mercedes-Benz —
36 ks (5,68 %), RoSero-P — 22 ks (3,47 %), Isuzu —

15 ks (2,37 %), Irizar — 8 ks (1,26 %), Solaris — 6 ks (0,95 %),
VDL -4 ks (0,63 %), Ford — 4 ks (0,63 %), atd.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté linkové
s 55,05 % (349 ks), na druhém misté pak méstské

s 27,29 % (173 ks), nasleduji dalkové — 15,93 % (101 ks),
jiné — 1 ks.

Celkové registrace novych motocykld v obdobi 1-6/2024
vzrostly oproti stejnému obdobi r. 2023 0 3,42 %

(z 15 459 ks na 15 987 ks, tj. 0 528 ks).

V Cervnu klesly mezirocné o 11,47 %.

Prvni je znacka Honda s 3 598 registrovanymi
motocykly (22,51 %), nasleduji CF Moto —

1679 ks (10,50 %), Yamaha — 1 013 ks (6,34 %), BMW —
911 ks (5,70 %), KTM — 713 ks (4,46 %), Aprilia —

616 ks (3,85 %), Piaggio — 528 ks (3,30 %), Kawasaki —
495 ks (3,10 %), Maxon — 420 ks (2,63 %), Triumph —
355 ks (2,22 %), atd.
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DALSi DRUHY VOZIDEL PRIPOJNA, KATEGORIE O TRAKTORY, KATEGORIE T

Celkové registrace novych pfivést a navést v CR
Srovnani poslednich let

it

SDA

Registrace novych piivésl a navést v CR po znackach
Top znacky 1-6/2024

spA

Celkové registrace novych traktor v CR
Srovnani poslednich let

Registrace novych traktor v CR po zna¢kéach
Top znatky 1-6/2024

znatka Potet
1. CF Moto 752
2. Linhai 35

3. John Deere 195

4. Goes 180

5. Segway 175

6. Solis 131
7. Kubota 104

8. Fendt o5
9.-10. New Holland 02
9.-10. Polaris %2
Ostatni 078

SDA

Podil
23,20%
13,47%
6,04%
5,57%
5,42%
4,06%
3,22%
2,94%
2,85%
2,85%
30,20%

Celkové registrace novych privésli a navést v obdobi
1-6/2024 proti 1- 6/2023 klesly 0 4,58 % (z 20 719 ks na
19 770 ks, tj. 0 949 ks).

V Cervnu klesly mezirocné o 8,34 %.

Prvni je znacka Agados s 4 576 registrovanymi pfivésy a
naveésy (23,15 %), nasleduji Vezeko — 1 286 ks (6,50 %),
Lider—1 276 ks (6,45 %), Temared — 936 ks (4,73 %), Faro
— 823 ks (4,16 %), Martz — 787 ks (3,98 %), Neptun —

779 ks (3,94 %), Vesta — 605 ks (3,06 %), Klabo —

474 ks (2,40 %), Brenderup — 474 ks (2,40 %), atd.

Celkové registrace novych traktor( v obdobi 1- 6/2024
vzrostly oproti 1- 6/2023 02,93 % (z 3 137 ks na 3 229 ks,
tj. 0 92 ks).

V Cervnu klesly mezirocné 0 9,80 %.

Prvni je znacka CF Moto s 752 registrovanymi

traktory (23,29 %), nasleduji Linhai — 435 ks (13,47 %),
John Deere — 195 ks (6,04 %), Goes — 180 ks (5,57 %),
Segway — 175 ks (5,42 %), Solis — 131 ks (4,06 %), Kubota —
104 ks (3,22 %), Fendt — 95 ks (2,94 %), Polaris —

92 ks (2,85 %), New Holland — 92 ks (2,85 %), atd.

Podrobné tabulky jsou uvedeny v sekci Statistika na portal.sda-cia.cz

V Praze dne 3. ¢ervence 2024

Svaz dovozct automobild


http://portal.sda-cia.cz/

